
 
  

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

Centola, 20/04/2018 

     Determina n. 19 

OGGETTO:  Determina a contrarre -  per acquisto materiale pubblicitario  
          CIG Z52231E51A    -     CUP: B99G16002010007 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

VISTA la nota autorizzativa MIUR – prot. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei 
– Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014/2020. Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – 
Obiettivo specifico 10.1.1 – Sostegno agli studenti con particolari fragilità. Azione 10.1.1 A – 
interventi per il successo scolastico degli studenti. 

VISTA la nota autorizzativa per l’Istituzione Scolastica SAIC8AP00R prot. n° AOODGEFID/31700 del 
24/07/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola , 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020. Progetti per inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.1.1 – Sostegno agli studenti con 
particolari fragilità. Azione 10.1.1 A – interventi per il successo scolastico degli studenti. 

VISTO    il R.D 1 8 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
ContabilitàGenerale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

                    23 maggio 1924, n. 827 e s.mm. ii.; 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola , competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 

ASSE I – ISTRUZIONE-FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – Riduzione del fallimento formativo e della dispersione scolastica e formativa. 

AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-403 

TITOLO # SCUOLA AMICA  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001708/U del 20/04/2018 11:21:36
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
  

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di   
                    diritto di   accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO      l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che          

disciplina, in relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e  
forniture tramite affidamento diretto ; 

VISTO        il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  
VISTO         il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente      
                     le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP” e sul MEPA     
                    comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 36 del D. lgs.50/2016 e di cui all’art.34 del D.I.44/2001; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerata 
l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 
50; 

VISTO il preventivo prot. N. 0001678 della Ditta Graficando di Della Greca Antonio Luciano di 
Castelnuovo Cilento (SA); 

RITENUTO di aver garantito il principio di economicità (scegliendo un operatore economico), il     
                  principio di efficacia (perché l’affidamento non è assegnato in ragione della convenienza    
                  del prestatore, ma per rispondere alle esigenze didattiche della scuola, permettendo,    
                  dunque, di rendere il servizio in modo corretto e puntuale, ai fini della realizzazione del   
                  progetto in esame), il principio di tempestività (perché l’acquisizione della prestazione    
                  avviene nei termini previsti dalla programmazione progettuale) 
CONSIDERATO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento 

finanziato con i fondi strutturali ( regolamento UE 1303/2013) 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta   

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  
 

DETERMINA 
 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di effettuare la scelta del contraente con procedura di affidamento in economia - affidamento diretto,  

ai sensi dell’art 36 del D.l.vo 50/2016, alla Graficando di Della Greca Antonio Luciano 
Corso Nazionale, Via Vigne snc 84040 Velina di Castelnuovo Cilento (SA) 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 958,00 iva esclusa all’ aggregato P/08 voce 04/07;  
4. di disporre che il pagamento avvenga a seguito presentazione di regolare fattura elettronica, 

di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010 



 
  

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione; 
6. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web www.iccentola.gov.it; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto Dott.ssa Carmen Del Vecchio. 

 
 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                    Dott.ssa Del vecchio Carmen 

                                                                                   firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                            ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93 

  

 

http://www.iccentola.gov.it/

